[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ГАТЧИНА»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  30 октября 2013 года                                                                                 № 55
Об обращении в органы местного самоуправления

Гатчинского муниципального района с ходатайством о проведении мероприятий по нормализации экологической обстановки
В связи со сложившейся неблагоприятной экологической обстановкой  на территории МО «Город Гатчина», неоднократными обращениями в адрес органов местного самоуправления граждан, учитывая результаты публичных слушаний от 11 октября 2013 года,  руководствуясь пп.9 п.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Город Гатчина», совет депутатов МО «Город Гатчина»
РЕШИЛ:

1. Обратиться к главе администрации Гатчинского муниципального района Е.В. Любушкиной с ходатайством о проведении мероприятий по нормализации экологической обстановки на территории мкр. «Аэродром» города Гатчины (приложение).
2. Решение вступает в силу после его принятия.

Глава МО «Город Гатчина» -

председатель совета депутатов

МО «Город Гатчина»                                                                          А.И.Ильин

                                                                                                       Приложение

                                                                                Утверждено решением совета депутатов

                                                                                                 МО «Город Гатчина»

                                                                                      от 30 октября 2013 года № 55
                                  Уважаемая Елена Викторовна!

      В соответствии с решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25 сентября  2013 года № 45  и по результатам общественных слушаний от       11 октября 2013 года на основании пп.9 п.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» просим Вас организовать проведение мероприятий по нормализации экологической обстановки на территории мкр. «Аэродром» города Гатчины:

     1. Мониторинг состояния атмосферного воздуха на территории микрорайона Аэродром и прилегающей к нему территории силами независимой организации, имеющей разрешение на проведение работ такого вида;

     2. Аудит обоснования проекта санитарно-защитной зоны и проверки соответствия заявленного класса опасности предприятия ЗАО «СибРосьПереработка» требованиям СанПиНа (2.2.1/2.1.1.1200-03).

 О результатах проведенных мероприятий по нормализации экологической обстановки на территории мкр. «Аэродром» города Гатчины просим сообщить в совет депутатов МО «Город Гатчина»